Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование « Олойское»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

От  «29» января 2015г.  № 02                                                                                с. Олой

«О внесении изменений в

Положение о муниципальном

 дорожном фонде муниципального образования «Олойское»,
утвержденное Решением Думы от 25.11.2013г. № 28
В целях приведения Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Олойское», утвержденное Решением Думы от 25.11.2013г. № 28 в соответствие с федеральным законодательством Дума
РЕШИЛА:
I. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Олойское», утвержденное Решением Думы от 25.11.2013г. № 28 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. части 1 изложить в новой редакции: «Дорожный фонд  – часть средств бюджета муниципального образования «Олойское», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей  расходы на подготовку проектно-сметной документации, проведение экспертизы дорог, проведение кадастровых и межевых работ по автомобильным дорогам местного значения, оформление в муниципальную собственность, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в  границах населенных пунктов муниципального образования «Олойское» и находящихся в собственности муниципального образования»;
1.2. Пункт 1.2. части 1 изложить в новой редакции: «Денежные средства дорожного фонда имеют целевое значение и подлежат расходованию на нужды, связанные с обеспечением дорожной деятельности»;

1.3. Пункт 3.1. части 3 изложить в новой редакции: «Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация муниципального образования «Олойское».

Администрация муниципального образования «Олойское» осуществляет распределение бюджетных ассигнований на подготовку проектно-сметной документации, проведение экспертизы дорог, проведение кадастровых и межевых работ по автомобильным дорогам местного значения, оформление в муниципальную собственность, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в  границах населенных пунктов муниципального образования «Олойское».
II. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
          Глава муниципального образования «Олойское»                        В.Г. Хабитуев
Приложение

 к решению Думы

муниципального образования «Олойское»

от «25»ноября.2013  г. № 28
Положение

о муниципальном  дорожном фонде

 муниципального образования «Олойское»

(в редакции решения Думы МО «Олойское»  от29.01.2015г. № 02)

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 5 статьи  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», определяет порядок формирования, и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.

1.Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Олойское» (далее – Дорожный фонд)

1.1. Дорожный фонд  – часть средств бюджета муниципального образования «Олойское», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей  расходы на подготовку проектно-сметной документации, проведение экспертизы дорог, проведение кадастровых и межевых работ по автомобильным дорогам местного значения, оформление в муниципальную собственность, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в  границах населенных пунктов муниципального образования «Олойское» и находящихся в собственности муниципального образования

1.2. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и подлежат расходованию на нужды, связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Объем бюджетных ассигнований и источники формирования дорожного фонда.

2.2.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы муниципального образования «Олойское» о бюджете муниципального образования «Олойское» (далее - бюджет поселения) на финансовый год и плановый период.

2.1.1.При формировании объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда учитываются следующие источники:

1) от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории   Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступления в виде субсидий из бюджета Иркутской области на проектирование и строительство (реконструкцию) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Олойское»;

3) межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов в границах муниципального образования «Олойское»;

4) денежные средства, поступающие в бюджет муниципального образования «Олойское» от уплаты неустоек (пеней, штрафов), а так же от возмещения убытков муниципальных заказчиков,  взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких муниципальных контрактов или иных договоров;

5) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционов в случае уклонения участника от заключения муниципального контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

6)  безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе  добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Олойское».

2.1.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов  бюджетных ассигнований, указанных в п.2.1.1. настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования «Олойское» .

3. Порядок  использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация муниципального образования «Олойское».

Администрация муниципального образования «Олойское» осуществляет распределение бюджетных ассигнований на подготовку проектно-сметной документации, проведение экспертизы дорог, проведение кадастровых и межевых работ по автомобильным дорогам местного значения, оформление в муниципальную собственность, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в  границах населенных пунктов муниципального образования «Олойское».
 3.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно представляется администрацией муниципального образования «Олойское» в Думу муниципального образования «Олойское» одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Олойское» и подлежит обязательному опубликованию.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.4. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области и муниципальными правовыми актами.